



Lise-Lotte Wennberg Liedberg

Kommunstyrelsen

liselotte.wennbergliedberg@lund.se

Skrivelse från Lundakvintetten om idéävling för Torngården i Stångby

Sammanfattning

Lundakvintetten föreslår i en skrivelse att kommunkontoret tillsammans med berörda förvaltningar anordnar en idéävling kring den framtida användningen av Torngården i Stångby.

En idéävling bör ta sikte på användningen av Torngården på kort och lång sikt.

Kommunstyrelsen föreslås godkänna projektupplägget och ge kommunkontoret i uppdrag att i samråd med stadsbyggnadskontoret genomföra idéävlingen.

Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 25 september 2019
Skrivelse till kommunstyrelsen i Lund om idéävling för Torngården i Stångby

Barnets bästa

Ärendet berör inte barn i detta skede.

Ärendet

Lundakvintetten föreslår i en skrivelse att kommunkontoret tillsammans med berörda förvaltningar anordnar en idéävling kring den framtida användningen av Torngården i Stångby.

Lundakvintetten understryker att Stångby har haft en stor befolkningsökning och att antalet invånare kommer att fortsätta växa. Torngården, som har ett centralt läge, bör därför användas på ett sätt som gynnar byn och dess invånare.

Idag är Stångby bibliotek inhytt i en del av byggnaden. Den del av byggnaden som fritidshemmet använde fram till 2016 står tom liksom annexet.

Enligt planen för Stångbys utveckling ska biblioteket flytta till andra lokaler, men i dagsläget ligger det mer än fem år fram i tiden.

2019-09-25

Diarienummer

KS 2019/0596

En idéävling bör efterfråga förslag både hur byggnaden kan användas idag när biblioteket är del av Torngården och på lång sikt när biblioteket har flyttat.

Bakgrund

Torngården uppfördes 1934 och har sedan dess varit prästgård, kommunhus och församlingsgård. Fram till 2016 har byggnaden inhyst fritidshem och bibliotek. Efter att fritidshemmet flyttade 2016 har de delar som inte biblioteket använder stått outnyttjade.

Idag hyr kultur- och fritidsförvaltningen huvudbyggnaden Torngården. Förvaltningen för dialog med kyrkan som ska renovera och bygga till sitt församlingshem och är intresserade av att hyra delar av byggnaden från sommaren 2020 till slutet av 2021

Förslag

Syfte

Syftet med tävlingen är att få idéer och förslag på vilken verksamhet som kan bedrivas i Torngården och få genomförbara förslag på hur lokalerna kan användas både på kort och på lång sikt.

Förutsättningen är att det ska vara en plats som kan användas av de boende på orten. Idéävlingen föreslås rikta sig till alla Lundabor men i första hand till Stångbyborna.

Förutsättningar

Biblioteket har idag sin verksamhet på bottenvåningen och ett kontor på övervåningen. Källarvåningen, stora delar av övervåningen och annexet används inte idag. Tornsalen på bottenvåningen används ibland av biblioteket. Enligt planen för Stångbys utveckling ska biblioteket flytta till andra lokaler men i dagsläget ligger det mer än fem år fram i tiden.

Tillgängligheten är undermålig. Det finns en hiss på baksidan varifrån man kan nå bottenvåningen. Till källaren och övervåningen saknas hiss. När biblioteket är stängt saknas tillgång till toalett på bottenvåningen.

Genomförande

Idéävlingen kan annonseras i Stångby-info (ett digitalt nyhetsbrev med information från kommunen), kommunens hemsida samt i sociala kanaler så som Stångbys egen facebookgrupp "Stångbytorget".

2019-09-25

Diarienummer

KS 2019/0596

I inbjudan beskrivs kortfattat förutsättningarna: idétävlingens syfte, bakgrund och mål. Förslagen ska innefatta idéer om hur lokalerna kan både på kort och på lång sikt och förslag på finansiering.

Idétävlingen pågår under vintern 2019-2020. Resultatet presenteras våren 2020. Idétävlingen genomförs i samråd med stadsbyggnadskontoret.

Utvärdering av inkomna förslag

En förvaltningsgrupp med representanter från kommunkontoret, stadsbyggnadskontoret, serviceförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen utvärderar idéerna och föreslår hur kommunstyrelsen går vidare i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Idétävlingen bedöms kunna genomföras inom kommunkontorets ram.

Kommunkontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

- att godkänna kommunkontoret förslag till upplägg i idétävlingen.
- att ge kommunkontoret i uppdrag att i samråd med stadsbyggnadskontoret genomföra idétävlingen.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Carin Hillåker
Biträdande kommundirektör

Beslut expedieras till:

Kommunkontoret, Stadsbyggnadskontoret, Akten